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PROF. UCZ. DR HAB. RYSZARD MOJAK (1959–2022)

Dnia 2 września 2022 r. zmarł profesor Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej 
w Lublinie dr hab. Ryszard Mojak, członek-założyciel Polskiego Towarzystwa 
Prawa Wyznaniowego, wiceprezes jego zarządu w I kadencji, prawnik konsty-
tucjonalista, specjalista prawa wyznaniowego, nauczyciel akademicki i działacz 
publiczny.

Ryszard Mojak urodził się 1 stycznia 1959 r. w Biłgoraju. W latach 1979–1983 
odbył na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
studia na kierunku administracja i prawo, które zakończył obroną pracy ma-
gisterskiej z zakresu prawa wyznaniowego (opublikowana w zmodyfikowanej 
wersji pt. Problematyka prawna wolności sumienia i wyznania w Polsce Ludowej, 
Warszawa 1989). W 1983 r. został na macierzystym Wydziale asystentem w Za-
kładzie Prawa Państwowego. Z jednostką tą, później przemianowaną na Katedrę 
Prawa Konstytucyjnego, był związany do 2020 r. Równolegle z  początkiem 
pracy akademickiej w  latach 1983–1985 odbył aplikację sędziowską w  Sądzie 
Wojewódzkim w Lublinie zakończoną zdaniem egzaminu sędziowskiego.

W 1992 r. na podstawie napisanej pod kierunkiem prof. Wiesława Skrzydło 
dysertacji pt. Pozycja prawna Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w okresie trans-
formacji ustrojowej (1989–1991) otrzymał w  UMCS stopień naukowy doktora 
nauk prawnych i objął stanowisko adiunkta. W 2007 r. na podstawie dorobku 
naukowego i monografii pt. Parlament a rząd w ustroju Trzeciej Rzeczypospolitej 
Polskiej Rada Wydziału Prawa i Administracji UMCS nadała mu stopień doktora 
habilitowanego nauk prawnych w zakresie prawa (specjalność: prawo konsty-
tucyjne). Stanowisko profesora nadzwyczajnego macierzystego uniwersytetu 
objął w 2010 r. W latach 2012–2014 był prorektorem Uniwersytetu Marii Curie 
Skłodowskiej. Przez wiele lat pracował także w Uniwersytecie Przyrodniczo-Hu-
manistycznym w Siedlcach i zajmował tam stanowisko profesora uczelnianego.

W latach 1995–2005 zasiadał w Radzie Głównej Szkolnictwa Wyższego VII 
i  VIII kadencji. Był członkiem Komitetu Nauk Prawnych Polskiej Akademii 
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Nauk, członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Prawa Konstytucyjnego 
(1998–2017), wiceprezesem Zarządu Polskiego Towarzystwa Prawa Wyznanio-
wego (2008–2012).

Pełnił funkcję przedstawiciela Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w Ko-
misji Konstytucyjnej Zgromadzenia Narodowego (1996–1997). Był doradcą 
prawnym Ministra-Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego (1996–1997) oraz 
ekspertem prawnym Kancelarii Prezydenta RP i Kancelarii Sejmu RP.

W dorobku naukowym prof. Ryszarda Mojaka znalazły się liczne opracowania 
z zakresu prawa konstytucyjnego, teorii państwa i prawa, zagadnień legislacji 
oraz prawa wyznaniowego.

Jego dokonania zostały docenione odznaczeniami państwowymi: Złotym 
Krzyżem Zasługi, Medalem Złotym za Długoletnią Służbę i Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej.

Został pochowany na cmentarzu parafii p.w. św. Marii Magdaleny w Biłgoraju.


